[image: image1.jpg]

Каменский сельский Совет депутатов

Манского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
      29.12.2021 г.                                               с. Нижняя Есауловка

       №9/36
О  внесении изменений и дополнений в Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 10.12.2020      №9 /24 «О бюджете Каменского сельсовета  на  2021 год и плановый период  2022- 2023 годов»
    В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 19  Устава Каменского сельсовета, Каменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      В  Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 10.12.2020 №9/24«О бюджете Каменского сельсовета  на  2021 год и плановый период  2022-2023годов» внести следующие изменения и дополнения:

                  1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
1.  Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год:

1.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме 17569900,14рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета сельсовета  в сумме 17720289,53рублей;

1.3  дефицит бюджета сельсовета  в сумме  150389,39 рублей;

1.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2021 год  в сумме 150389,39 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
            1.2  Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

          3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.
        1.3.Подпункт 5.1 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

          5. Утвердить:

5.1 доходы бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению.
              1.4. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
                  1.5. Подпункт 7.1 пункта 7 решения изложить в следующей редакции:

7. Утвердить:

7.1 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
        1.6. Пункт 8  решения изложить в следующей редакции:
8. Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов осуществляется реализация муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 8 к настоящему Решению.
             1.7. Пункт 9  решения изложить в следующей редакции:

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему Решению.
                 1.8.  Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
12. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки на 2021 год в сумме 1211772,00 рублей, на 2022 год в сумме        969418,00 рублей, на 2023 год в сумме 969418,00 рублей, из краевого фонда финансовой поддержки на 2021 год 930437,00 рублей, на 2022 год 744350,00 рублей на 2023 год 744350,00 рублей; прочие дотации бюджетам сельских поселений на 2021 год в сумме 272897,77рубля.
         1.9.  Пункт 13 решения изложить в следующей редакции:
13. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета прочие субсидии бюджетам сельских поселений в 2021 году в сумме 4540232,12 рублей, в том числе 112500,00 рублей - средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 413744,00 рублей - средства на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края, 1347688,12 рублей - средства на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края; 1500000,0 - Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан; 918800,0 - Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод ; 247500,0 - Расходы на реализацию проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений;   в 2022 году в сумме 538330,00 рублей, в том числе 112500,00 рублей -  средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 425830,00 рублей - средства на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края;  в 2023 году в сумме 2056562,00 рублей, в том числе  1498498,00 рублей средства на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края, 445564,00 рублей - средства на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края, 112500,00 рублей -  средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

        1.10.  Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:
14. Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий:

14.1. Расходы на передачу полномочий по осуществлению части переданных полномочий учреждений культуры  на 2021 год в сумме 3172301,90 рублей, на 2022 год в сумме 3225791,76 рублей, 2023 год в сумме 3225791,76 рублей;
14.2 расходы на передачу полномочий  по финансированию части расходов по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, организацию работ по ремонту и капитальному ремонту улично-дорожной сети на 2021 год в сумме  104401,23 рублей
14.3 расходы на передачу полномочий по организации исполнения бюджета поселения и контроль за исполнением бюджета поселения на 2021 год в сумме 564982,00 рублей.

        1.11  Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2021год в сумме 2620732,78 рублей, на 2022 год – 673356,00 рублей, на 2023 год -2203010,00 рублей.

        1.12 Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:
20. Установить предельный объем муниципального долга бюджета сельсовета в сумме:

1384184,47  рублей в 2021 году;

1394115,50 рублей в 2022 году;

1432365,20 рублей в 2023 году.
                 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Председатель Каменского                                           Глава Каменского

сельского Совета депутатов                                            сельсовета                                                 ___________Т.Н. Калгина                                               ________Ф.К.Томашевский

PAGE
3